

Nr 52.

Av herr **Wahlund m. fl.**, *angående ersättning till kommunerna för deras arbete i anledning av de allmänna barnbidragen.*

Genom införandet av allmänna barnbidrag ha kommunerna fått vidkännas icke obetydliga kostnader för registerföring och utbetalning av bidragen. Arbetet med uppläggande av akter för bidragsberättigade barn och bidragsmottagare har tagit mycken tid i anspråk för barnvårdsnämnderna. Däremot kommer utbetalningen av barnbidragen och arbetet med att hålla registren aktuella icke att bli lika tidsödande. Det är givetvis icke lätt att ange barnvårdsnämndernas utgifter härvidlag, men det torde icke vara för högt uppskattat, om man beräknar att uppläggningskostnaden för registren kostar i genomsnitt 1: 50 kr. per barn och att skrivarbete och fortlöpande kontroll av registren åtminstone går till 1 kr. per barn och år.

Kommunerna erhålla icke någon ersättning för arbetet med barnbidragen, trots att det är en statlig uppgift. Då föregående års riksdag beslutade införa allmänna barnbidrag, var även denna fråga föremål för riksdagens behandling liksom frågan om centraliserad eller decentraliserad utbetalning av barnbidragen. I anslutning till väckta motioner uttalade vederbörande utskott, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att Kungl. Maj:t ville ompröva frågan om ersättning till kommunerna i anledning av de allmänna barnbidragen och för riksdagen framlägga förslag härom. Utskottets hemställan blev också riksdagens beslut.

Av chefens för socialdepartementet yttrande i årets statsverksproposition framgår emellertid, att några dylika förslag icke torde komma att föreläggas årets riksdag. Departementschefen uttalar, att förutsättningar för att taga ställning till nämnda spörsmål icke föreligga, förrän bestämmelserna angående barnbidragen tillämpats någon tid och erfarenheter vunnits rörande kommunernas kostnader för handhavandet av bidragsverksamheten.

Det synes oss, som om redan nu tillräcklig grund finnes för att med stor säkerhet bedöma, vad administrationen av barnbidragen kostar kommunerna. Det förefaller därför rimligt, att riksdagen redan för nästa budgetår beviljar ett anslag till bestridande av kommunernas kostnader för barnbidragsverksamheten. Det kan i detta sammanhang framhållas, att departementschefen ansett, att postverket skulle erhålla ersättning med 1,1 milj. kr. för utbetalningen av de allmänna barnbidragen.

Vad beträffar ersättningen till kommunerna bör den i varje fall avse arbe-

tet i samband med utdelningen av barnbidragen och den fortlöpande kontrollen av registren. Om, såsom ovan, barnavårdsnämndernas utgifter för det löpande arbetet med barnbidragen kunna uppskattas till 1 kr. per barn och år, böra kostnaderna härför beräknas till 1,65 milj. kr. för nästa budgetår.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta anvisa ett förslagsanslag å 1 650 000 kronor till ersättning till kommunerna för deras arbete i anledning av de allmänna barnbidragen under budgetåret 1948/49.

Stockholm den 20 januari 1948.

S. G. W. Wahlund.

Gust. Elofsson
i Vä.

Ivar Persson.

Karl Persson.

John Gustavson.

Lars E. Andersson.